[RAPUNZEL Fruchtschnitte Fruit-Mix, 40g -

Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer r eco-ID

06040

1438200 4090

28730

Marke

Rapunzel

Qualitat
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft
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Oko-Kontrollstelle
DE-OKO0-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

Sultaninen* geélt (27,00%) (Sultaninen*, Sonnenblumendél*), Aprikosen getrocknet* (15,00%) (Aprikosen*, Reismehl*), Apfel* getrocknet,
Blutenhonig*, MANDELMEHL*, Pflaumen* getrocknet(10,00%), Feigen* getrocknet (5,00%) (Feigen*, Reismehl*), Sonnenblumendl*,
Oblaten* (Kartoffelstarke*, Sonnenblumendl*)

enthalt folgende allergene Zutaten: Schalenfriichte

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Sonnenverwohnte Friichte, die meisten aus unserem Projekt in der Turkei, geben diesem Riegel sein besonders fruchtiges Aroma.
Abgerundet mit reinem Blitenhonig hat der Fruit-Mix mit satten 73% Fruchtanteil seinen Namen verdient! Die praktischen Oblaten
halten die Finger auch unterwegs sauber.

Kurzbeschreibung

Sonnenverwohnte Frichte, die meisten aus unserem Projekt in der Turkei, geben diesem Riegel sein besonders fruchtiges Aroma.
Abgerundet mit reinem Bliitenhonig hat der Fruit-Mix mit satten 73% Fruchtanteil seinen Namen verdient! Die praktischen Oblaten
halten die Finger auch unterwegs sauber.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
idealer Snack fur unterwegs, als leckere Zwischenmahlzeit fir Schule und Buro oder als schneller Energiespender fiir Sportler

Herstellung

Die Zutaten werden zu einer homogenen Masse gemischt, zwischen die Oblaten aufgebracht und in Form geschnitten.
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte kihl und trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss,
Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Koriander, Zimt, Glutamat, Hefe

Spuren moglich: Erdnuss, Gluten, Milch, Sesam, Weizen, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs, Kakao, Mais
enthalten: Schalenfrichte, Mandeln
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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IR ]
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. Honjgl fruchtejgene Sufde
Qualitat
Bi0-ErZeUGNIS. ... ... ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS................ooooviiiiiin EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle....................cooii DE-OK0-003
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts............................ Fruchtschnitte Fruit-Mix
Inverkehrbringer ........................................................................... Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafde 1, D-87764 Legau
Portionsangaben
Portion entspricht............... Empfohlene tigliche Verzehrmenge Erwachsene

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 1402 kJ / 332 kcal
Bt 4,209

davon gesattigte Fettsauren.................ccoi, 0509
Kohlenhydrate ... 62,00 g

davon ZUCKET ..o 54,00 g
Ballaststoffe. ... 80g

Eiwei3

Vitamine & Mineralien

Kalium. ... 838,00 mg
MagneSiUIM................coooiiiiiieeeeeee e 82,6 mg

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (% )

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Stiick

Preise und Konditionen
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